1
 2

 3
                         ATA Nº 017/2013 4

 5

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO 6

 7
Aos vinte dias do mês de agosto do ano de dois mil e treze, às 09h e 05min (nove horas e 8

cinco minutos) teve início, na sede do PREVIMPA, situada na Rua Uruguai, 277 – 14° 9

andar, a tricentésima octogésima quinta reunião do Conselho de Administração do 10

PREVIMPA. A sessão foi presidida pela conselheira Teresinha Casagrande e por André 11

Brum de Sá como Secretário ad hoc. Estiveram presentes os conselheiros titulares: Adão 12

Tadeu Gomes de Oliveira, André Brum de Sá, Carlos Adolfo Bernd, Edson Zomar de 13

Oliveira, Idalina Fagundes Venturini, José Marcelino Heck, Juarez José da Silva, Luís 14

Fernando de Fraga Silva, Luis Ferrari Borba, Laerte Campos de Oliveira, Pedro Luis 15

Martins, Ricardo Zucareli Pulvirenti e os conselheiros suplentes: Clarazete Gauterio de 16

Farias, Luciana Eidt, Paulo Valentim Saldanha Fernandez e Liege Mentz. Aberta a sessão, 17

a Presidente Teresinha perguntou se haveria mais algum assunto a ser incluído na pauta. 18

Não havendo, foi realizada a aprovação da ata números 16 da reunião do dia 13 de agosto 19

de 2013. Passando aos informes, o Conselheiro Laerte relatou sua participação na reunião 20

do CONAPREV, nos dias 15 e 16 de agosto e se prontificou a encaminhar, por meio 21

eletrônico, o material referente ao evento, ao secretário executivo para ser disponibilizado 22

aos demais conselheiros. Encerrados os informes passou-se à pauta do dia. A Conselheira 23

Liege efetuou a leitura do parecer 06/2013 que trata da contratação de serviços de 24

manutenção de quatro impressoras/copiadoras de propriedade do departamento (processo 25

009.002502.13.5), que teve como conclusão o que segue: “opino pela aprovação da 26

presente contratação, tendo em vista que atende os requisitos legais estabelecidos na 27

Lei Federal 10520/02, LC 123/06, Decreto Municipal 14189/03, com aplicação 28
subsidiária da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores.” Sendo aprovado pela 29

unanimidade dos conselheiros. Não havendo nada mais a tratar foi encerrada a reunião às 30

10h (dez horas) e foi lavrada a presente Ata que vai assinado por mim André Brum de Sá, 31

secretário ad hoc de Mesa e pelos demais presentes. 32

 33

 34

Teresinha Casagrande – Presidente             André Brum de Sá – Secretário ad hoc 35

 36

 37

Adão Tadeu Gomes de Oliveira                         José Marcelino Heck                                           38

 39

 40

Carlos Adolfo Bernd                               Edson Zomar de Oliveira 41

 42

 43

Idalina Fagundes Venturini                                Juarez José da Silva 44

 45

 46

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE.

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

  Continuação da Ata nº 016

 2

Laerte Campos de Oliveira                                Ricardo Zucareli Pulvirenti 47

 48

 49

Luciana Eidt Clarazete Gauterio de Farias   50

 51

 52

Luis Ferrari Borba                                              Luís Fernando de Fraga Silva 53

 54

 55

Liége Mentz                                                        Paulo Valentim Saldanha Fernandez 56

 57

 58

Pedro Luis Martins 59

 60